um lado e 125,00 do outro lado, confrontando de um lado com o antigo nº. 78, do outro
com terreno de Manuel Henrique da Silva ou sucessores. Imóvel matriculado sob o nº.
28863 no Cartório de Registro de Imóveis do Rio de Janeiro/RJ.

 

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 1.424.000,00 (um milhão, quatrocentos e vinte e quatro mil reais),
em 26 de janeiro de 2026.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 712.000,00 (setecentos e doze mil reais).

LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS): Rua Nepomuceno, nº. 310 (antigo nº. 80), Realengo,
Rio de Janeiro/RJ

DEPOSITÁRIO: MÁRCIO LUIZ ALVES DOS SANTOS, Rua Campina da Lagoa, nº.
39, Bangu, Rio de Janeiro/RJ

ÔNUS: Consta Indisponibilidade nos autos nº.

[...]

Federal de Execução Fiscal da Comarca do Rio de Janeiro/RJ; Penhora nos autos nº.
0001021-85.2013.4.02.5101 em favor da União, em trâmite na 12ª Vara Federal de
Execução Fiscal da Comarca do Rio de Janeiro/RJ. Outros eventuais constantes na
Matrícula Imobiliária.

VALOR DA DÍVIDA: R$ 1.981.608,15 (um milhão, novecentos e oitenta e um mil,
seiscentos e oito reais e quinze centavos), em 31 de maio de 2025.

6. INFORMAÇÕES SOBRE O(S) BEM(NS) EM LEILÃO.

6.1. O(s) bem(ns) oferecido(s) é(são) o(s) que consta(m) descrito(s) neste edital, publicado no
Diário de Justiça Eletrônico Nacional (DJEN) do Conselho Nacional de Justiça (CNJ)  e